
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

КИЗИЛЬСКОГО РАЙОНА 

с. Кизильское, ул. Советская, д. 65 457610, телефон (35155) 3-11-17 

E-mail: 74t018-tik@iksrf74.uu.ru 

 

РЕШЕНИЕ 

             28 августа 2020 г.                                                                                 № 139/442–4 

 

 
О создании группы контроля за использованием ГАС «Выборы» при проведении 

выборов депутатов Законодательного Собрания Челябинской области и выборов 

депутатов в Собрание депутатов Кизильского муниципального района и о 

применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий по итогам 

голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов 

участковых комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием 

машиночитаемого кода при проведении выборов депутатов Законодательного 

Собрания Челябинской области и выборов депутатов в Собрание депутатов 

Кизильского муниципального района. 

 

                      В соответствии с пунктом 3 статьи 74 Федерального закона «Об 

основных гарантиях прав и права на участие в референдуме граждан РФ», а 

также с пунктом 1 и Постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 февраля 2017 года №74/667-4 «О применении 

технологии изготовления протоколов участковых комиссий по итогам 

голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных 

протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с 

использованием машиночитаемого кода», территориальная  избирательная 

комиссия Кизильского района  РЕШАЕТ: 

1. Создать группу контроля за использованием ГАС «Выборы» в 

следующем составе:                                  

          - Власова С.М. – секретарь территориальной избирательной комиссии 

Кизильского района;  

mailto:74t018-tik@iksrf74.uu.ru


           - Попов А.А., член территориальной избирательной комиссии 

Кизильского района с правом решающего голоса; 

           - Долматова Е.В., член территориальной избирательной комиссии 

Кизильского района с правом решающего голоса. 

2. Обратиться в избирательную комиссию Челябинской области для 

согласования о применении технологии использования протоколов 

участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и 

ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий 

об итогах голосования в Государственную  автоматизированную систему 

российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода 

при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Челябинской 

области и выборов депутатов в Собрание депутатов Кизильского 

муниципального района. 

 Сведения об избирательных участках прилагаются (приложение №1)  

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Челябинской 

области. 

4. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Кизильского района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии 

Беркумбаева С.Н.  

 

                     Председатель комиссии                                    Кошкарев Ю.Е. 

                     Секретарь комиссии                                          Власова С.М. 

 

 

 

 



Приложение №1 

                                                              к решению территориальной 

избирательной комиссии                                                                                  

Кизильского района                                                                                                 

от 28 августа 2020 года № 139/442 – 4 

 

1 Участковая избирательная 

комиссия №1721 

Челябинская область, Кизильский район, Новопокровское сельское 

поселение, поселок Новопокровский, улица Ленина, дом 45, здание 

МОУ Новопокровская СОШ.  

2 Участковая избирательная 

комиссия №1723 

Челябинская область, Кизильский район, Богдановское сельское 

поселение, поселок Грязнушинский, улица Советская, дом 44, 

здание МОУ Грязнушенской СОШ.  

3 Участковая избирательная 

комиссия №1724 

Челябинская область, Кизильский район, Новоершовское сельское 

поселение, поселок Новоершовский, улица Центральная, дом 15, 

здание МУК "Новоершовский поселенческий клуб". 

4 Участковая избирательная 

комиссия №1726 

Челябинская область, Кизильский район, Обручевское сельское 

поселение, поселок Михайловка ул. Центральная, 11 (детский сад) 

5 Участковая избирательная 

комиссия №1727 

Челябинская область, Кизильский район, Карабулакское сельское 

поселение, поселок Карабулак, улица Нагорная, дом 13, здание 

МУК "ЦКС Карабулакского сельского поселения".  

6 Участковая избирательная 

комиссия №1728 

Челябинская область, Кизильский район, Карабулакское сельское 

поселение, поселок Новый, улица Пионерская, дом 16, здание 

начальной школы.  

7 Участковая избирательная 

комиссия №1729 

Челябинская область, Кизильский район, Уральское сельское 

поселение, поселок Урал, улица Центральная, дом 23, здание МОУ 

Уральская СОШ. 

8 Участковая избирательная 

комиссия №1730 

Челябинская область, Кизильский район, Уральское сельское 

поселение, поселок Ждановский, улица Центральная, дом 18, 

здание начальной школы. 

9 Участковая избирательная 

комиссия №1731 

Челябинская область, Кизильский район, Уральское сельское 

поселение, поселок Смородинка, улица Центральная, дом 6, здание 

детского сада. 

10 Участковая избирательная 

комиссия №1733 

Челябинская область, Кизильский район, Сельское поселение Путь 

Октября, поселок Лесной, улица Центральная, дом 1, здание 

сельского клуба. 

11 Участковая избирательная 

комиссия №1734 

Челябинская область, Кизильский район, Сельское поселение Путь 

Октября, поселок Амамбайка, улица Центральная, дом 2/1, здание 

сельского клуба. 

12 Участковая избирательная 

комиссия №1736 

Челябинская область, Кизильский район, Полоцкое сельское 

поселение, поселок Черкасы, улица Береговая, дом 3, здание 

начальной школы.  

13 Участковая избирательная 

комиссия №1737 

Челябинская область, Кизильский район, Полоцкое сельское 

поселение, поселок Новинка, улица Центральная, дом 5, здание 

начальной школы.  

14 Участковая избирательная 

комиссия №1740 

Челябинская область, Кизильский район, Измайловское сельское 

поселение, поселок Целинный, улица Дружбы, дом 20, здание 

начальной школы п. Целинный. 

15 Участковая избирательная 

комиссия №1741 

Челябинская область, Кизильский район, Измайловское сельское 

поселение, поселок Новый Кондуровский, улица Школьная, дом 1, 

здание начальной школы п. Новый Кондуровский. 

16 Участковая избирательная 

комиссия №1743 

Челябинская область, Кизильский район, Сыртинское сельское 

поселение, поселок Увальский, улица Молодежная, дом 9, здание 

сельского клуба.  

17 Участковая избирательная 

комиссия №1745 

Челябинская область, Кизильский район, Зингейское сельское 

поселение, п. Браиловский, ул. Центральная, 6 (Библиотека) 



18 Участковая избирательная 

комиссия №1747 

Челябинская область, Кизильский район, Гранитное сельское 

поселение, поселок Октябрьский, улица Школьная, дом 1, здание 

начальной школы.  

19 Участковая избирательная 

комиссия №1748 

Челябинская область, Кизильский район, Гранитное сельское 

поселение, поселок Первомайка, улица Школьная, дом 1, здание 

начальной школы.  

20 Участковая избирательная 

комиссия №1749 

Челябинская область, Кизильский район, Гранитное сельское 

поселение, поселок Ильинка, улица Набережная, дом 12, здание 

ФАПа. 

21 Участковая избирательная 

комиссия №2236 

Челябинская область, Кизильский район, Новопокровское сельское 

поселение, поселок Чернышевский, улица Российская, дом 5, 

здание ФАПа.  

22 Участковая избирательная 

комиссия №2237 

Челябинская область, Кизильский район, Гранитное сельское 

поселение, поселок Мартыновка, улица Школьная, дом 6, здание 

ФАПа.  

23 Участковая избирательная 

комиссия №2240 

Челябинская область, Кизильский район, Полоцкое сельское 

поселение, поселок Чапаевский, улица Центральная, дом 4, здание 

начальной школы п. Чапаевский. 

 


